
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. М.С.ШУМИЛОВА» СВЕТЛОЯРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404191, Волгоградская область, Светлоярский муниципальный район, пос. Привольный, улица Григория
Азарова, 14. тел./факс (84477)6-63-30

E-mail: privschool@mail.ru ОКПО 41513029, ОГРН 1023405973073, ИНН/КПП 3426006550/342601001

ПРИКАЗ.

От 13.05.2020 года. № 33

«О порядке окончания 2019/2020 учебного 
года в «МАОУ «Привольненская СШ имени 
М.С. Шумилова».

На основании приказа Комитета образования и науки Волгоградской области «Об 
окончании 2019/2020 учебного года в Волгоградской области» от 13.05.2020 № 336, приказа 
отдела образования, опеки и попечительства Светлоярского муниципального района «Об 
окончании 2019/2020 учебного года в муниципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Светлоярского муниципального района» от 
12.05.2020 г. № 79 и в  целях организованного окончания 2019/2020 учебного года в 
условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

приказываю:
1. Установить сроки окончания 2019-2020 учебного года:

1-8 классы- 22.05.2020г;
9-11 классы- 29.05.2020г.

2. Продолжить до окончания 2019/2020 учебного года реализацию основных 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.

3. Учителям- предметникам выставить итоговые оценки за четвертую четверть и 
2019/2020 учебный год 22.05.2020г в 1-8 классах, 29.05.2020г в 9-11 классах.

4. Провести педагогический совет (в дистанционной форме) по окончанию 
обучающимися 1 -8 классов 2019/2020 учебного года и переводу в следующий класс 
22.05.2020 г в 10.00.

5. Провести педагогический совет (в дистанционной форме) о допуске обучающихся 
9-11 классов к итоговой аттестации 2019/2020 учебного года 29.05.2020г.

6. Классным руководителям Тарабановской О.В., Кузьминой А.В., Шевелевой Н.Н., 
Бредихиной И.А., Кузнецовой С.В., Амельченко В.Д., Тимофеевой Е.А., Садовской 
О.В., Косенко С.Н., Адамовой И.И., Шушаковой С.Ш., Чинегиной А.С. провести 
инструктажи по технике безопасности с учащимися своих классов в дистанционном 
режиме: по правилам поведения на улицах, на водоемах, на железной дороге, 
поведения в общественных местах, по пожарной безопасности.

7. Чеботаревой Н.А. педагогу-библиотекарю провести работу по сбору учебников и 
выдачи учебников учащимся cl по 11 класс, соблюдая санитарно- 
эпидемиологические нормы.

8. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы.
9. Адамовой Ирине Ивановне педагогу- организатору внести изменения в 

образовательную программу, календарный учебный график.

mailto:privschool@mail.ru


10. Классным руководителям обеспечить доведение до обучающихся, их родителей 
решение педагогического совета о переводе обучающихся 1-8,10 классов в 
следующий класс, допуске обучающихся 9,11 классов к государственной итоговой 
аттестации.

11. Адамовой Ирине Ивановне педагогу- организатору организовать после завершения 
образовательного процесса проведение консультаций для обучающихся по 
подготовке к государственной итоговой аттестации, индивидуальную помощь 
обучающимся, испытывающим затруднения в освоении учебных программ.

12. Кубраковой Елене Викторовне старшему вожатому организовать проведение 
воспитательных мероприятий, праздника Последнего звонка, родительского 
собрания, мероприятий в рамках дополнительных программ «Точка роста» в 
дистанционной форме, организовать подготовку и проведение летней

13
оздоровительной компании. ■ ,
т г  _Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Зубкова Л.Ю.

Тарабановская 0,В. д7 /■  <■ п d z ?  

Кузьмина А.В. Щ гк  1 $  Од 

Шевелева Н.Н. 'Ч  

Бредихина И. А. 0 6 - t» °

ЧинегинаА.С. \  • ''1^  S3-. 

Кузнецова С.В Щ Я ' ^  0 4  

Шушакова С.Ш. И щ  "  ^

Амельченко В.Д. d S - O S ■<&>

Тимофеева Е.А . g t / u *  /А  O S '- fa )  

Садовская О.В . /2^ -43 O S'.dU *  

Косенко С.Н., S S . О Р -М ?

Адамова И.И. с / 3.  & ЗГ<кР  

Чеботарева Н.А. У З

Кубракова Е.В. f y f j y }  О б


